
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/61 
  

Usnesení 
82. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 15.07.2021 

  

čís. 4673/RMOb-JIH/1822/82 
- 

4756/RMOb-JIH/1822/82 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/61 
  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 15.07.2021 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4673/RMOb-JIH/1822/82 OFR/RMOb/0048/21 Oznámení o změně úrokové sazby a úpravě 
Sazebníku poplatků a odměn J&T Banky, a.s. 

4674/RMOb-JIH/1822/82 OFR/RMOb/0049/21 Návrh na uzavření Pojistné smlouvy 
č. 4580458347 

4675/RMOb-JIH/1822/82 OFR/RMOb/0050/21 Návrh na změnu rozpočtu na rok 2021 
a aktualizovaného střednědobého výhledu 
rozpočtu na období let 2022-2023 příspěvkové 
organizace zřízené statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

4676/RMOb-JIH/1822/82 VSV/RMOb/0002/21 Dodatek číslo 2 ke smlouvě číslo 
S/0116/2020/VSV 

4677/RMOb-JIH/1822/82 OSC/RMOb/0007/21 Pověření k přijímání prohlášení snoubenců, 
že spolu vstupují do manželství, a stanovení 
možnosti užívat při významných příležitostech 
a občanských obřadech závěsný odznak 

4678/RMOb-JIH/1822/82 OPR/RMOb/0015/21 Žádost o splátkový kalendář - T. T. G. 
4679/RMOb-JIH/1822/82 OPR/RMOb/0017/21 Hromadný odpis pohledávek 
4680/RMOb-JIH/1822/82 OPR/RMOb/0016/21 Dohoda o narovnání 
4681/RMOb-JIH/1822/82 ODK/RMOb/0033/21 Majetek nepatrné hodnoty po zemřelé Z. B. 
4682/RMOb-JIH/1822/82 ODK/RMOb/0034/21 Návrh na uzavření smlouvy o čištění uličních 

vpustí se společností Ostravské 
komunikace, a.s. 

4683/RMOb-JIH/1822/82 SOC/RMOb/0044/21 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou 

4684/RMOb-JIH/1822/82 OSK/RMOb/0131/21 Převod finančních prostředků z rezervního 
fondu do fondu investic PO 

4685/RMOb-JIH/1822/82 OSK/RMOb/0132/21 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci 

4686/RMOb-JIH/1822/82 OSK/RMOb/0134/21 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava - Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci 

4687/RMOb-JIH/1822/82 OSK/RMOb/0135/21 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, 
příspěvkové organizace 

4688/RMOb-JIH/1822/82 OSK/RMOb/0136/21 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové 
organizace 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/61 
  

4689/RMOb-JIH/1822/82 OSK/RMOb/0137/21 Převod svěřeného majetku 
4690/RMOb-JIH/1822/82 OSK/RMOb/0138/21 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

Ostrava - Zábřeh, Jugoslávská 23, 
příspěvkovou organizaci 

4691/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0140/21 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
na pronájem prostoru v objektu na ulici 
B. Četyny 978/19, O.- Bělský Les 

4692/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0141/21 Žádost o slevu z nájemného za užívání 
prostoru v objektu na ulici J. Matuška 82/26a, 
Ostrava-Dubina 

4693/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0144/21 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po zániku práva k nájmu bytu 

4694/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0145/21 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

4695/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0146/21 Zaslání výzvy k vyklizení bytu 
4696/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0147/21 Udělení souhlasu s umístěním sídla 

společnosti WIDE SPECTRUM s.r.o. 
v bytovém domě na ul. Edisonova 377/15, 
Ostrava-Hrabůvka 

4697/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0148/21 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k  bydlení na ulici 
Volgogradská 2424/74, Ostrava-Zábřeh 

4698/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0149/21 Uzavření dodatku k pachtovní smlouvě 
na objekt na ulici Horní 81, O.-Dubina 

4699/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0151/21 Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní 
nájemné 

4700/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0152/21 Udělení souhlasu s umístěním sídla 
společnosti v objektu na ul. 29. dubna 259/33, 
Ostrava-Výškovice 

4701/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0153/21 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu na ul. V Zálomu 2948/1, O.-Zábřeh 

4702/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0150/21 Zveřejnění záměru na změnu nájemní 
smlouvy na pronájem prostoru v objektu 
na ulici V Zálomu 2948/1, O.-Zábřeh 

4703/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0022/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Lumírova 

4704/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0185/21 Souhlas se stavebním záměrem části pozemku 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Na Čtvrti 

4705/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0188/21 Pronájem pozemků pod stavbami cizích 
vlastníků v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

4706/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0209/21 Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Moravská 

4707/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0222/21 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Čujkovova 

4708/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0233/21 Žádost o svěření pozemku v lokalitě k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/61 
  

 
4709/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0237/21 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Jiskřiček 
4710/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0238/21 Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Za Školou 
4711/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0239/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 

služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Smrčkova 

4712/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0240/21 Pronájem částí pozemku v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. Staňkova 

4713/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0243/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 

4714/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0244/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Rodimcevova 

4715/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0246/21 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Šponarova 

4716/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0247/21 Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Krakovská 

4717/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0248/21 Žádost o dočasné snížení nájemného 
za pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Volgogradská 

4718/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0251/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Františka Formana 

4719/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0254/21 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

4720/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0255/21 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o výpůjčce, ul. Výškovická 

4721/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0258/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti 

4722/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0261/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 

4723/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0262/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Závodní x Na Obvodu 

4724/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0263/21 Pronájem parkovacího stání v parkovacím 
objektu PO 01 na ul. Františka Formana v k. ú. 
Dubina u Ostravy 

4725/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0264/21 Souhlas s umístěním stavebního záměru 
na pozemky v k. ú. Hrabůvka, ul. Edisonova 

4726/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0265/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

4727/RMOb-JIH/1822/82 INV/RMOb/0039/21 Zpracování projektové dokumentace 
“Parkovací stání na ul. Proskovická, k. ú. 
Výškovice u Ostravy”- Dohoda o ukončení 
smluvního vztahu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/61 
  

4728/RMOb-JIH/1822/82 INV/RMOb/0040/21 Dodatek č. 1 na VZ 12.21 Výměna rozvodů 
elektřiny, vody, plynu, odpady, topení 
v ZŠ Šeříkova; I. Etapa - výměna 
elektroinstalace a související stavební práce 

4729/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0079/21 Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadané v DNS) - VZ 138.18 
DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, městského obvodu Ostrava - Jih“ 

4730/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0113/21 Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadané v DNS) - VZ 60.20 
DNS “Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, městského obvodu Ostrava - Jih” 

4731/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0162/21 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 73.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava sociálních 
zařízení vč. rozvodů v ZŠ Provaznická 64, 
Ostrava – Hrabůvka“ 

4732/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0164/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 70.21 
„Oprava rozvodu el. silnoproudu v objektu 
Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka“ 

4733/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0165/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 46.21 
„Výstavba víceúčelového hřiště na ulici 
29. dubna v Ostravě-Výškovicích“ 

4734/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0166/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 64.21 
„Vybudování parkovacích míst na ul. Lužická, 
p.p.č. 793/1, k. ú. Výškovice u Ostravy“ 

4735/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0167/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 60.21 
„Zajištění nepřetržité havarijní služby 
v bytových domech v majetku SMO 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

4736/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0168/21 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na služby) - VZ 65.21 
„Pozáruční servis tiskáren a multifunkčních 
tiskáren 2021“ 

4737/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0169/21 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 52.21 
„Přírodovědná učebna v přírodě ZŠ Srbská, 
vč. opravy oplocení“ 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/61 
  

4738/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0170/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 59.21 
„Výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, 
odpadu, topení v ZŠ Šeříkova, II. etapa – 
výměna elektroinstalace a související stavební 
práce” 

4739/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0171/21 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 60.20 DNS 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, městského obvodu Ostrava - Jih” 

4740/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0172/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 54.21 
„Vybudování parkovacích stání na ul. 
Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, k. ú. Hrabůvka“ 

4741/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0173/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(otevřené řízení, nadlimitní veřejná zakázka 
na dodávky) – VZ 37.21 „Výměna osobního 
výtahu 450 kg v bytovém domě Klegova 23, 
Ostrava-Hrabůvka“ 

4742/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0175/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(otevřené řízení, nadlimitní veřejná zakázka 
na dodávky) – VZ 48.21 „Výměna osobního 
výtahu v objektu Fr. Formana 13, 
Ostrava Dubina“ 

4743/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0177/21 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na služby) - VZ 67.21 
„Technické zabezpečení voleb 2021 a 2022“ 

4744/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0178/21 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 72.21 
„Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, 
Ostrava-Hrabůvka“ 

4745/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0179/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 47.21 „Zimní údržba místních komunikací 
III. a IV. třídy, parkovišť a chodníků na území 
MOb Ostrava-Jih pro zimní sezónu 
2021/2024“ 

4746/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0180/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na dodávky) - VZ 69.21 
„Modernizace kamerového systému 
v budovách radnice městského obvodu 
Ostrava-Jih“ 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/61 
  

4747/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0181/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 71.21 „Oprava vstupního schodiště 
do pavilónu I. a pavilónu tělocvičny objektu 
29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ 

4748/RMOb-JIH/1822/82 OVZ/RMOb/0182/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 74.21 
„MŠ Tylova 37, Ostrava-Zábřeh – oprava 
oplocení a chodníků vč. vybudování přírodní 
zahrady“ 

4749/RMOb-JIH/1822/82 OFR/RMOb/0051/21 Návrh rozpočtových opatření č. 25/2021 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 

4750/RMOb-JIH/1822/82 OFR/RMOb/0052/21 Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého 
majetku městského obvodu Ostrava-Jih na rok 
2021 

4751/RMOb-JIH/1822/82 OSK/RMOb/0128/21 Souhlas s podáním žádosti o nadační 
příspěvek Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové 
organizaci 

4752/RMOb-JIH/1822/82 INV/RMOb/0041/21 Rekonstrukce střechy a přilehlých fasád 
Četyny 2 - dodatek č. 1 

4753/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0134/21 Zveřejnění opakovaných záměrů na pronájem 
prostor sloužících podnikání v objektu 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

4754/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0156/21 Smlouva o provádění obslužné činnosti 
předávací stanice v objektu Centrální spisovny 
Ostrava-Jih 

4755/RMOb-JIH/1822/82 OBH/RMOb/0157/21 Smlouva o provádění obslužné činnosti 
předávací stanice v objektu Kryté sportoviště 
Dubina 

4756/RMOb-JIH/1822/82 OMJ/RMOb/0273/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Mitušova 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 
  

Materiál  
  

Název 

 OMJ/RMOb/0259/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická – 
restaurační zahrádka 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/61 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0048/21 
Oznámení o zm ěně úrokové sazby a úprav ě Sazebníku poplatk ů a odm ěn 
J&T Banky, a.s. 
  
Usnesení číslo: 4673/RMOb-JIH/1822/82 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení J&T Banky, a.s., se sídlem Sokolovská 700/113 a, 186 00  Praha 8, IČO 47115378, 
o úpravě Sazebníku poplatků a odměn J&T Banky, a.s., s účinností od 01.07.2021 ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) souhlasí 
  

se změnou úrokové sazby u vkladového účtu č. 3900068098/5800 s výpovědní lhůtou 33 dnů, 
a to s účinností od 14.07.2021 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 06.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0049/21 
Návrh na uzav ření Pojistné smlouvy č. 4580458347 
  
Usnesení číslo: 4674/RMOb-JIH/1822/82 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Pojistnou smlouvu č. 4580458347 na jednorázové pojištění akce Road Circus 2021 mezi 
městským obvodem Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava, IČO 00845451 a Generali Českou 
pojišťovnou a.s. se sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, IČO 45272956 ve znění přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 17.09.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/61 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0050/21 
Návrh na zm ěnu rozpo čtu na rok 2021 a aktualizovaného st řednědobého výhledu 
rozpo čtu na období let 2022- 2023 příspěvkové organizace z řízené statutárním m ěstem 
Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4675/RMOb-JIH/1822/82 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2021 a aktualizovaného střednědobého výhledu rozpočtu na období let 
2022-2023 pro organizaci Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, 
IČO 70978361 ode dne 01.08.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zajistit ve spolupráci s výše uvedenou příspěvkovou organizací 
zveřejnění změny rozpočtu a aktualizovaného střednědobého výhledu rozpočtu na internetových 
stránkách příspěvkové organizace, nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho schválení 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 13.08.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0002/21 
Dodatek číslo 2 ke smlouv ě číslo S/0116/2020/VSV 
  
Usnesení číslo: 4676/RMOb-JIH/1822/82 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s Mgr. Petrem Juříčkem, IČO: 75918781, se sídlem Výškovická 448/155, 
700 30 Ostrava-Výškovice, Dodatek číslo 2 ke smlouvě číslo S/0116/2020/VSV, ve znění 
přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0007/21 
Pověření k p řijímání prohlášení snoubenc ů, že spolu vstupují do manželství, 
a stanovení možnosti užívat p ři významných p říležitostech a ob čanských ob řadech 
závěsný odznak 
  
Usnesení číslo: 4677/RMOb-JIH/1822/82 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/61 
  

1) pověřuje 
  

člena Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih Mgr. Petra Opletala 

v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. 
§ 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, k přijímání 
prohlášení snoubenců, že spolu vstupují do manželství 

  
2) stanoví 
  

aby člen Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih Mgr. Petr Opletal 

v souladu s ust. § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, užíval při významných příležitostech a občanských obřadech závěsný 
odznak s velkým statním znakem a názvem Česká republika 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0015/21 
Žádost o splátkový kalendá ř - T. T. G. 
  
Usnesení číslo: 4678/RMOb-JIH/1822/82 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu uzavřít s XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
pro zaplacení dlužné částky ve výši 53 016 Kč s příslušenstvím vzniklé z titulu dlužného 
nájemného, skutečně spotřebovaných služeb za rok 2019 a bezdůvodného obohacení za skutečně 
spotřebované služby za rok 2020 bytu č. X v domě č.p. XXX č.or. XX na ulici Jubilejní, Ostrava-
Hrabůvka splátkový kalendář, a to tak, že dlužník se zavazuje uhradit svůj dluh v celkové výši 
53 016 Kč formou pravidelných měsíčních splátek ve výši 2 000 Kč, vždy k poslednímu dni 
v měsíci, ve kterém jsou splátky splatné, když první splátka se stanoví v měsíci září 2021. 

Při takto stanovených splátkách dojde k úhradě pohledávky za 27 měsíců, a to tak, že 26 měsíců 
bude splátka činit 2 000 Kč měsíčně, 27. měsíc bude poslední splátka ve výši 1 016 Kč, s tím, 
že dostane-li se dlužník do prodlení byť i s částečným zaplacením byť i jediné splátky, stává 
se splatným celý dluh. Věřitel pak není povinen dlužníka dále jakýmkoliv způsobem upomínat 
o zaplacení a může bez dalšího požadovat po dlužníku zaplacení celého zbytku dluhu podáním 
exekučního návrhu k soudnímu exekutorovi, 

dle důvodové zprávy 

  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/61 
  

 
(zn. předkl.) 

OPR/RMOb/0017/21 
Hromadný odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 4679/RMOb-JIH/1822/82 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 
v celkové výši 9 318 034,94 Kč, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0016/21 
Dohoda o narovnání 
  
Usnesení číslo: 4680/RMOb-JIH/1822/82 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o narovnání se společností EUROprojekt build and technology s. r. o., 
IČO: 26843226, Hasičská 551/52, Hrabůvka, 700 30 Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

2) ukládá 
  

odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 30.07.2021
 Tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0033/21  
Majetek nepatrné hodnoty po zem řelé Z. B. 
  
Usnesení číslo: 4681/RMOb-JIH/1822/82 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po XXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, posld. bytem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova XXXXXX, zemřelé dne XXXXXXX, a to finanční 
hotovosti v celkové výši 64 827 Kč, dle předloženého materiálu 

  
 

 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/61 
  

 
(zn. předkl.) 

ODK/RMOb/0034/21 
Návrh na uzav ření smlouvy o čišt ění uli čních vpustí se spole čností Ostravské 
komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 4682/RMOb-JIH/1822/82 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy na čištění uličních vpustí se společností Ostravské komunikace, a.s., 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 25396544, na období od 01.01.2022 
do 31.12.2024 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0044/21 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 4683/RMOb-JIH/1822/82 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 28 

XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0131/21  
Převod finan čních prost ředků z rezervního fondu do fondu investic PO 
  
Usnesení číslo: 4684/RMOb-JIH/1822/82 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s převodem finančních prostředků ve výši 200 tis. Kč z rezervního fondu do fondu investic 
Základní školy Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem 
Fr. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina, IČ 70944661, dle důvodové zprávy 

  
 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/61 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0132/21  
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Hrabůvka, 
A. Ku čery 20, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 4685/RMOb-JIH/1822/82 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 47 040 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace se sídlem A. Kučery 1276/20, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0134/21  
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Zábřeh, 
Volgogradská 6B, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 4686/RMOb-JIH/1822/82 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 178 890 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace se sídlem Volgogradská 2600/6B, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0135/21  
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy Ostrava- Výškovice, 
Srbská 2, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4687/RMOb-JIH/1822/82 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové 
organizace, se sídlem Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, v celkové 
hodnotě 1 061 593,30 Kč dle předloženého návrhu 

2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

 Vyřizuje: Karla Kuklová, T: 30.09.2021
 předseda likvidační komise 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/61 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0136/21  
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Hrabůvka, Mitušova 16, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4688/RMOb-JIH/1822/82 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 
příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, 
v celkové hodnotě 397 140,86 Kč, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Mgr. Martin Pail, T: 30.09.2021
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0137/21  
Převod sv ěřeného majetku 
  
Usnesení číslo: 4689/RMOb-JIH/1822/82 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s převodem svěřeného přebytečného majetku ze Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, 
příspěvkové organizace, se sídlem Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778 
na Mateřskou školu Harmonii Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029863 v celkové částce 
91 718 Kč, dle předloženého návrhu 

  
 

 zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0138/21  
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu Ostrava- Zábřeh, Jugoslávská 23, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 4690/RMOb-JIH/1822/82 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 36 100 Kč do vlastnictví Základní školy Ostrava-Zábřeh, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/61 
  

Jugoslávská 23, příspěvkové organizace se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978344, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 
140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0140/21  
Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu na ulici 
B. Četyny 978/19, O.-B ělský Les 
  
Usnesení číslo: 4691/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 103/20/OBH ze dne 01.07.2020 
(ag.č. S/0644/2020/OBH), na pronájem prostoru v objektu č.p. 978, který je součástí pozemku 
p.č. 131 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo B. Četyny 978/19, Ostrava-Bělský Les, 
s nájemcem Sbor Církve bratrské v Ostravě - Korean Church, IČO 73634701, se sídlem 
Bohumíra Četyny 978/19, Ostrava-Bělský Les, a to z důvodu rozšíření prostoru o výměru 
0,96 m2 ve výše specifikovaném objektu, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0141/21  
Žádost o slevu z nájemného za užívání prostoru v ob jektu na ulici J. Matuška 82/26a, 
Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 4692/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí slevy z nájemného za období od 01.01.2021 do 30.06.2021 ve výši 80 %, 
tj. v celkové výši 49 380 Kč, za prostor o výměře 474,82 m2 v objektu č.p. 82, který je součástí 
pozemku p.č. 105/14 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Jaromíra Matuška 82/26a, Ostrava-
Dubina, nájemci Spirála Ostrava, z.ú., IČO 29451736, Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, 
z důvodu ztížení a prodloužení přípravy a realizace změny účelu užívání nájemce v důsledku 
přijatých vládních krizových opatření v souvislosti s rozšířením epidemie onemocnění 
COVID 19, dle důvodové zprávy 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/61 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0144/21  
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po zániku práva k nájmu by tu 
  
Usnesení číslo: 4693/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve XX. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Výškovice u Ostravy, adresní místo Výškovická XXXXX , obec Ostrava na dobu určitou 
s účinností ode dne uzavření smlouvy o nájmu bytu s XXXXX XXXXX, nar. XXXXX, 
Výškovická XXXXX, Ostrava-Výškovice, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0145/21  
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 4694/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X nadzemním podlaží stavby č.p. XX, 
která je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Hasičská XXXX, obec Ostrava na dobu určitou s účinností ode dne 
XXXXXXX  s XXXXXX XXXX., nar. XXXXXXX, Hasi čská XXXXX, Ostrava-Hrabůvka, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0146/21  
Zaslání výzvy k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 4695/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k vyklizení bytu č. X nacházejícího se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Jubilejní XXXX, obec Ostrava, XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX
a XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, oba bytem Jubilejní XXX, Ostrava-XXXXXXXX, 
dle důvodové zprávy 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/61 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0147/21 
Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti WIDE SPECTRUM s.r.o. v bytovém 
dom ě na ul. Edisonova 377/15, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 4696/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

udělit souhlas s umístěním sídla společnosti WIDE SPECTRUM s.r.o., IČO 07661258, v bytové 
jednotce č. 5 v bytovém domě na ul. Edisonova 377/15, Ostrava-Hrabůvka, jejímž výlučným 
nájemcem je XXXXX XXXXXXXXXXX, a to po dobu trvání nájemního vztahu XXXXX 
XXXXXXX k dané bytové jednotce a za podmínky, že předmět podnikání nebude provozován 
v místě sídla společnosti 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0148/21  
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ulici 
Volgogradská 2424/74, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 4697/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 91,35 m2 v objektu k bydlení č.p. 2424, který 
je součástí pozemku p.č.st. 3173 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2424/74, 
Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému 
obvodu Ostrava-Jih, společnosti GEVIT - stavební činnost s.r.o., IČO 08656568, se sídlem 
Špálova 413/2, Přívoz, 702 00 Ostrava, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 
ve výši 825 Kč/m2/rok, za účelem užívání jako sklad a administrativní prostory, v rozsahu 
předloženého návrhu, a to do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření 
nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0149/21  
Uzavření dodatku k pachtovní smlouv ě na objekt na ulici Horní 81, O.-Dubina 
  
Usnesení číslo: 4698/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/61 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 4 k pachtovní smlouvě č. 107/19/OBH  ze dne 10.07.2019 
(ag.č. S/0720/2019/OBH), ve znění dodatků, na pacht prostoru o výměře 3438,56 m2 v budově 
Sportovního centra Dubina č.p. 287, která je součástí pozemku p.č. 71/142 v k.ú. Dubina 
u Ostravy, adresní místo Horní 287/81, Ostrava-Dubina, jehož pachtýřem je 1.SC Vítkovice z. s., 
IČO 26588005, se sídlem Alžírská 1502/24, Ostrava-Poruba, a to z důvodu prodloužení doby 
trvání pachtu o jeden rok, tj. od 01.08.2021 do 31.07.2022, v rozsahu předloženého návrhu, 
dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.07.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0151/21  
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 4699/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 29 - XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXX, 
Volgogradská XXXXX, Ostrava-Zábřeh 

b) Edisonova 399/5a, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 3 - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, 
Zlepšovatelů XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

c) Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 48 -  XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
Horní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

d) Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 77 - XXXX XXX  XXXXX, nar. XXXXXXX, 
Horní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXXXXXXXX, nar. XXXXX, Horní XXXX, Ostrava-
Hrabůvka 

e) Patrice Lumumby 2162/19, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 2 - XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXX, Jubilejní XXXX, Ostrava-Hrabůvka 

f) Svornosti 2366/11, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 11 – XXXXXxXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
Na Janošku XXXXXXX, Ostrava-Hrabová 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/61 
  

g) Volgogradská 2374/155a, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 11 - XXXXXX XXX, nar. XXXXXXX, 
Výškovická XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

h) Volgogradská 2438/139, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 8 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
Pavlovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

i) Jubilejní 292/32, Ostrava-Hrabůvka, 1+3, č. b. 3 - XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, 
XXXXXXX XXX, Krmelín 

j) Bedřicha Václavka 1019/3, Ostrava-Bělský Les, 1+3, č. b. 8 - XXXXXXX XXXXXXX XX, 
nar. XXXXXXX, Františka Formana XXXXXX, Ostrava-Dubina 

k) Kischova 2340/8, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 5 - XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Václava 
Jiřikovského XXXX, Ostrava-Dubina 

l) Svornosti 2368/7, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 4 - XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, 
Průkopnická XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

m) Horymírova 2975/4, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 63 - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, 
Horymírova XXXX, Ostrava-Zábřeh 

n) Václava Košaře 122/1, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 55 - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXX, 
Adamusova XXXX, Ostrava-Hrabůvka 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

2. nevybrat uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné a záměr 
na pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné znovu zveřejnit, dle důvodové zprávy

Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice, 0+1, č. b. 32  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0152/21  
Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti v objektu na ul. 29. dubna 259/33, 
Ostrava-Výškovice 
  
Usnesení číslo: 4700/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

udělit souhlas s umístěním sídla společnosti POLYMPT CZ s.r.o., IČO 10984101, se sídlem 
Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, v prostoru sloužícím podnikání 
v objektu č.p. 259, který stojí na pozemku p.č. 1031 v k.ú. Výškovice u Ostravy, jehož nájemcem 
je společnost VONO SPORT s.r.o., IČO 25838911, se sídlem 29. dubna 259/33, Výškovice, 
700 30 Ostrava, na základě nájemních smluv č. 2/b/014/311/07 ze dne 23.02.2007, ve znění 
dodatků, č. 154/18/OBH ze dne 26.07.2018, ve znění dodatku a č. 227/2019/OBH ze dne 
12.12.2019, ve znění dodatku, a to po dobu trvání smluvního vztahu k předmětnému objektu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/61 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0153/21 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na  ul. V Zálomu 2948/1, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 4701/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 455,01 m2 v objektu č.p. 2948, který je součástí 
pozemku p.č.st. 4591 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh, 
a uzavřít nájemní smlouvu s organizací Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, 
IČO 00097586, se sídlem 28. října 289/2, Ostrava-Moravská Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, s výší nájemného 117 Kč/m2/rok, za účelem provozování veřejné 
knihovny, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0150/21  
Zveřejnění záměru na zm ěnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu n a ulici 
V Zálomu 2948/1, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 4702/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy č. 8/032/25/14 ze dne 16.04.2014 
(ag.č. 14/257/OBH), ve znění dodatků, na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 
924,82 m2 v objektu č.p. 2948, který je součástí pozemku p.č.st. 4591 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh, pronajatého spolku Cirkus trochu jinak, z. s., 
IČO 22878670, se sídlem Hlavní 34, 742 85 Vřesina, na dobu určitou 15 let s tříměsíční 
výpovědní dobou, a to z důvodu snížení výměry pronajatého prostoru o 90,68 m2, tj. z 924,82 m2

na 834,14 m2, se zachováním původní výše ročního nájemného 16 791 Kč, tj. 20,13 Kč/m2/rok, 
dle důvodové zprávy 

2) žádá 
  

RMO o vydání předchozího souhlasu s uzavřením dodatku č. 6 k nájemní smlouvě č. 8/032/25/14 
ze dne 16.04.2014 (ag.č.14/257/OBH), ve znění dodatků, na pronájem prostoru sloužícího 
podnikání o výměře 924,82 m2 v objektu č.p. 2948, který je součástí pozemku p.č.st. 4591 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh, jehož nájemcem 
je spolek Cirkus trochu jinak, z. s., IČO 22878670, se sídlem Hlavní 34, 742 85 Vřesina, na dobu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/61 
  

určitou 15 let s tříměsíční výpovědní dobou,  a to z důvodu snížení výměry pronajatého prostoru 
o 90,68 m2, tj. z 924,82 m2 na 834,14 m2, se zachováním původní výše ročního nájemného 
16 791 Kč, tj. 20,13 Kč/m2/rok, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0022/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Lumírova 
  
Usnesení číslo: 4703/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení VN 22 kV a připoložením trubky HDPE 40 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 
- parc.č. 793/98 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 739/280 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 793/283 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/285 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava pro: 
ČEZ Distrubuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly v rámci stavby „Ostrava-Výškovice, OS_8681-OS_8687, VNk”  dle situačního 
výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování kabelového vedení VN 22 kV a připoložení zemního optického kabelu 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 
- parc.č. 793/98 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 739/280 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 793/283 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/285 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
ČEZ Distrubuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

neuzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
umístění, udržování a provozování kabelového vedení VN 22 kV a připoložení zemního 
optického kabelu v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/61 
  

- parc.č. 793/98 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 739/280 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 793/283 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/285 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
ČEZ Distrubuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly za úplatu stanovenou dle zákona č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí 
vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška 
č. 488/2020 Sb.) 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0185/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Na Čtvrti 
  
Usnesení číslo: 4704/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Zpevněná zatravňovací plocha p.č. 216/7 a 221/1, 
k. ú. Hrabůvka“ spočívajícím v provedení pokládky zatravňovacích dlaždic o výměře 
25,61 m2  na částech pozemků p.p.č. 221/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, svěřeném 
městskému obvodu Ostrava-Jih a p.p.č. 216/7 zahrada (ZPF) ve vlastnictví stavebníka 
v k. ú. Hrabůvka 

v rozsahu dle snímků, které jsou přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka Projekce 
Guňka s.r.o., IČO: 01508504, se sídlem Na Čtvrti 328/10, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, je platný 
do 31.12.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0188/21  
Pronájem pozemk ů pod stavbami cizích vlastník ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4705/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout pozemky pod zahradními chatkami, ve vlastnictví cizích vlastníků, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou: 

1. pozemek p.č.st. 6073, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Korýtko, za účelem užívání pozemku pod stavbou zahradní chatky XXXX XXXXX , 
bytem Petruškova XXXX, Ostrava-XXXXXX, s výší nájemného 11 Kč/m2/rok, tj. za celkovou 
částku 176 Kč ročně, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou 

2. pozemek p.č.st. 6298, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Při Hůře, za účelem užívání pozemku pod stavbou zahradní chatky manželům XXXXX



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/61 
  

XXXXXXX XXXXXX XXXXXX bytem Emanuela Podgorného XXX, Ostrava-XXXX, s výší 
nájemného 11 Kč/m2/rok, tj. za celkovou částku 176 Kč ročně, na dobu neurčitou, s tříměsíční 
výpovědní dobou 

a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0209/21  
Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Moravská 
  
Usnesení číslo: 4706/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem částí pozemku p.p.č. 566/68, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Moravská, za účelem umístění a užívání čtyř parkovacích stání o celkové výměře 
55 m2 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0222/21  
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Čujkovova 
  
Usnesení číslo: 4707/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti zřízení, provozování, opravování 
a udržování rozvodného tepelného zařízení v/na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/34 ostatní plocha, zeleň 

p.č.st. 2084/12 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0233/21  
Žádost o sv ěření pozemku v lokalit ě k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4708/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/61 
  

1) žádá 
  

Zastupitelstvo města Ostravy o svěření pozemku p.p.č. 623/2 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 16151 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
do správy městského obvodu Ostrava-Jih, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0237/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Jisk řiček 
  
Usnesení číslo: 4709/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „Stavební úpravy a přístavba bytového 
domu Jiskřiček 2295/11, Zábřeh, 700 30 Ostrava“ spočívajícím v osazení a ukotvení 4 kusů 
zavěšených lodžií o výměře 3,74 m x 1,5 m, které budou situovány do prvního lodžiového 
sloupce, 4 kusů zavěšených lodžií o výměře 3,67 m x 1,5 m, které budou situovány do druhého 
lodžiového sloupce a 3 kusů zavěšených lodžií o výměře 3,67 m x 1,5 m, které budou situovány 
do třetího lodžiového sloupce na stávající fasádu bytového domu č.p. 2295, který je součástí 
pozemku p.č.st. 3245, umísťovaných nad částí pozemku p.p.č. 1237/6, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k.ú.  Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 1, tohoto materiálu; souhlas pro stavebníka Bytové družstvo 
Jiskřiček 11, IČO: 26862913, se sídlem Jiskřiček 2295/11, Zábřeh, 700 30 Ostrava, je platný 
do 31.12.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0238/21  
Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Za Školou 
  
Usnesení číslo: 4710/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění jednoho parkovacího stání  na částech 
pozemků p.p.č. 623/83 ostatní plocha, zeleň o výměře 8 m2 a p.p.č. 1428 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 4,4 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Za Školou, v rozsahu dle snímku, 
který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka – XXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX - je platný do 31.12.2023 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout části pozemků p.p.č. 623/83 ostatní plocha, zeleň o výměře 8 m2 a p.p.č. 1428 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 4,4 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, za účelem umístění 
a užívání parkovacího stání, XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/61 
  

XXXXXXXX na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí této doby se změní doba pronájmu 
na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 50 Kč za každý 
i započatý m2 pronajatého pozemku + zákonná sazba DPH, tj. 650 Kč ročně + zákonná sazba 
DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0239/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Smr čkova 
  
Usnesení číslo: 4711/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty v předpokládané délce 4,91 bm 
v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 
Ostrava - Jih: 

parc.č. 586/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 774/10, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 

pro: 

Ing. XXXXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXXXX  Ostrav a, v rámci stavby 
pod názvem “Novostavba rodinného domu k.ú. Výškovice u Ostravy”, v rozsahu dle situačního 
snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu a za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
užívání a provozování vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty v částech pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava – Jih: 

parc.č. 586/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 774/10, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

Ing. XXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXXX  Ostrava , ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/61 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0240/21 
Pronájem částí pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Sta ňkova 
  
Usnesení číslo: 4712/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění dvou kolmých parkovacích stání 
na částech pozemku parc.č. 740/50 ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 27,5 m2 v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Staňkova, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 
souhlas pro stavebníky: 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

je platný do 31.12.2023 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout části pozemku parc.č. 740/50 ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 27,5 m2 v k. ú.
Výškovice u Ostravy, za účelem umístění a užívání 2 parkovacích stání, každé o výměře 
13,75 m2: 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 50 Kč za každý i započatý m2 + zákonná sazba 
DPH, tj. 700 Kč ročně + zákonná sazba DPH za umístění 1 parkovacího stání a uzavřít nájemní 
smlouvy ve znění přílohy č. 4 materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0243/21 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 4713/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 783/8 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, 
za účelem užívání pozemku pod prodejním stánkem 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/61 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0244/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Rodimcevova 
  
Usnesení číslo: 4714/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního plynárenského zařízení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/3   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/4   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/5   ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 654/6   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/9   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/11 ostatní plocha, zeleň   

p.p.č. 654/44 ostatní plocha, zeleň 

všechny v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s.r.o., IČO 272 95 567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem v rámci 
stavby „REKO MS Ostrava - Rodimcevova + 6“ dle situačního výkresu dokumentace, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního plynárenského zařízení v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/3   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/4   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/5   ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 654/6   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/9   ostatní plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/61 
  

p.p.č. 654/11 ostatní plocha, zeleň  

p.p.č. 654/44 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o., IČO 272 95 567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0246/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Hrab ůvka, ul. Šponarova 
  
Usnesení číslo: 4715/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „Stavební úpravy bytového domu 
ul. Šponarova č.p. 640/6 v k.ú. Hrabůvka“ spočívajícího ve stavebních úpravách, odbourání 
stávajících balkónů a  osazení šesti nových balkonů o výměře 3,74 x 1,5 m na stávající fasádu 
bytového domu č.p. 640, který stojí na pozemku p.č.st. 728, zastavěná plocha a nádvoří, 
umisťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 225/13 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Hrabůvka, 
svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto 
materiálu; souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků jednotek domu Šponarova 640/6, 
Ostrava, IČO: 28583396, se sídlem Šponarova 640/6, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, je platný 
do 31.12.2023 

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0247/21  
Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Krakovská 
  
Usnesení číslo: 4716/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem částí pozemku p.p.č. 348/1, ostatní plocha, zeleň, o celkové 
výměře 64,4 m2, k. ú. Hrabůvka, ul. Krakovská, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřený městskému obvodu Ostrava - Jih, za účelem umístění a užívání tří parkovacích stání 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0248/21  
Žádost o do časné snížení nájemného za pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 4717/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/61 
  

1) nesouhlasí 
  

s dočasným snížením nájemného za rok 2021, vyplývajícího společnosti ARMITANO s.r.o, 
IČO: 26857651, se sídlem Poděbradova 1552/84, 702 00 Ostrava, ze Smlouvy o nájmu 
nemovitosti, Smlouvy o právu provést stavbu č. 7/014/0576/09/Ulr. ze dne 02.07.2009, ve znění 
dodatků, o částku 9001 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0251/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Františka Formana 
  
Usnesení číslo: 4718/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 110/38 ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 110/85 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 247 29 035 v rámci stavby „Ostrava-Dubina-- 110/129, NNk“ dle situačního snímku, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 110/38 ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 110/85 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 247 29 035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/61 
  

3) rozhodla 
  

neuzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 110/38 ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 110/85 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 247 29 035 za úplatu stanovenou dle zákona č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí 
vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška
č. 488/2020 Sb.) 

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0254/21  
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 4719/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování  a provozování 
dešťové kanalizace v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 783/2 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0255/21  
Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke Smlouv ě o výp ůjčce, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 4720/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s Kulturním zařízením Ostrava-Jih, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Dr. Martínka 1439/4, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO: 73184560 Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o výpůjčce č. 17/014/270/15/Hud ze dne 10.09.2015, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/61 
  

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0258/21  
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svornosti 
  
Usnesení číslo: 4721/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
15,2 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti, za účelem umístění a užívání jednoho kolmého 
parkovacího stání, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu 
na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za podmínky, že nájemce zajistí na své náklady 
geometrické zaměření parkovacího stání a po jeho kolaudaci stavbu parkovacího stání 
bezúplatně převede do vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0261/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti na pozemek v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 
  
Usnesení číslo: 4722/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním vodovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
pro stavebníka: 

Společenství vlastníků  P. Lumumby 2270/90, IČO: 25885286, se sídlem Patrice 
Lumumby 2270/90, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

v rámci stavby “Vodovodní přípojka pro bytový dům -12 BJ k. ú. Zábřeh n/O, ul. Patrice 
Lumumby č.p. 2270/90, parc.č.st. 3321” dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou 
č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
užívání a provozování vodovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/61 
  

vlastníky všech bytových jednotek, vymezených v bytovém domě č.p. 2270 na pozemku 
p.č.st. 3321 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0262/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Závodní x Na Obvodu 
  
Usnesení číslo: 4723/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním vedení veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 1028/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1028/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00  Ostrava, IČO:  25857568, 

v rámci stavby “Optická trasa Závodní x Na Obvodu” dle situačního výkresu dokumentace, který 
je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
užívání a provozování veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 1028/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1028/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00  Ostrava, IČO:  25857568, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0263/21  
Pronájem parkovacího stání v parkovacím objektu PO 01 na ul. Františka Formana 
v k. ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 4724/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/61 
  

1) rozhodla 
  

pronajmout parkovací stání č. 20 v podzemním podlaží parkovacího objektu PO 01 
na ul. Františka Formana, Ostrava-Dubina, za účelem parkovaní motorového vozidla, panu 
XXXX XXXXXX, bytem Jana Škody XXXXX, Ostrava-XXXXX, na dobu neurčitou s měsíční 
výpovědní dobou a nájemným 690 Kč včetně DPH měsíčně, poskytnout slevu z nájemného 
ve výši 290 Kč včetně DPH měsíčně po dobu držení platného průkazu ZTP/P a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění vzorové nájemní smlouvy č. 04 schválené usnesením č. 4530/109 ze dne 
25.04.2017 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0264/21  
Souhlas s umíst ěním stavebního zám ěru na pozemky v k. ú. Hrab ůvka, ul. Edisonova 
  
Usnesení číslo: 4725/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Rozšíření pergoly, zp. plocha parc. č. 796, 215/50, 215/13, 
Edisonova 795/88, 700 30 Ostrava - Hrabůvka“, v rámci kterého dojde mimo jiné k umístění 
zpevněného přístupu na část pozemku p.p.č. 215/13 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle koordinačního situačního výkresu, 
který je součástí přílohy č. 1 předkládaného materiálu; souhlas pro ELMONTEX a.s., 
IČO: 47155086, se sídlem Vratimovská 335/69, Kunčičky, 718 00 Ostrava je platný 
do 31.12.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0265/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4726/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování sítě 
elektronických komunikací v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 
p.p.č. 623/79 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 623/88 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 1431/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/61 
  

  
 

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0039/21 
Zpracování projektové dokumentace “Parkovací stání na ul. Proskovická,
k. ú. Výškovice u Ostravy”- Dohoda o ukon čení smluvního vztahu 
  
Usnesení číslo: 4727/RMOb-JIH/1822/82 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu ke Smlouvě o dílo č. 6/034/06/2017 ze dne 
22. 02.2017 na veřejnou zakázku zpracování projektové dokumentace “Parkovací stání 
na ul. Proskovická, k. ú. Výškovice u Ostravy” se zhotovitelem Ivitas, a. s., ul. Ruská 83/24, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25357255 

2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dohody 
o ukončení smluvního vztahu 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0040/21 
Dodatek č. 1 na VZ 12.21 Vým ěna rozvod ů elekt řiny, vody, plynu, odpady, topení 
v ZŠ Šeříkova; I.Etapa - vým ěna elektroinstalace a související stavební práce 
  
Usnesení číslo: 4728/RMOb-JIH/1822/82 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo agendové č. S/0333/2021/INV ze dne 28.04.2021 
se zhotovitelem NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41, IČO: 28980697 na realizaci VZ 12.21 
na stavbu „Výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpady, topení v ZŠ Šeříkova; I.Etapa -
výměna elektroinstalace a související stavební práce” v důsledku skutečnosti vyžadující úpravu 
položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, a to z důvodu dodatečných a neprováděných prací. 
Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, 
se zvyšuje konečná cena díla 7 994 450,29 Kč bez DPH na tuto zakázku o částku 
1 115 992,06 Kč bez DPH na částku 9 110 442,35 Kč bez DPH 

  
2) rozhodla 
  

o tom, že v průběhu realizace bylo nutno z důvodu změn závazku z SOD prodloužit termín 
provedení díla o 12 kalendářních dní na 102 kalendářní dny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/61 
  

  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo agendové č. S/0333/2021/INV na realizaci VZ 12.21 na stavbu „Výměna 
rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpady, topení v ZŠ Šeříkova; I.Etapa - výměna elektroinstalace 
a související stavební práce” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 15.08.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0079/21 
Souhrnná zpráva (podlimitní ve řejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) –
VZ 138.18 DNS „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, m ěstského obvodu 
Ostrava - Jih“ 
  
Usnesení číslo: 4729/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 4253/RMOb-JIH/1822/74 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

zprávy o otevření, posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v DNS 
VZ 138.18 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Ostrava - Jih“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za II. čtvrtletí roku 2021, a to: 
- 33/2021 Oprava volného bytu č. 10, Volgogradská 149/2381, Ostrava-Zábřeh, 
- 35/2021 Oprava obsazeného bytu č. 5, Zlepšovatelů 60/579, Ostrava-Hrabůvka, 
- 40/2021 Oprava volného bytu č. 11, Dr. Šavrdy 15/3027, Ostrava-Bělský Les, 
- 42/2021 Oprava obsazeného bytu č. 1, Jubilejní 6/337, Ostrava-Hrabůvka, 
- 43/2021 Oprava volného bytu č. 16, Pavlovova 71/1628, Ostrava-Zábřeh, 
- 45/2021 Oprava volného bytu č. 4, Čujkovova 32/1737, Ostrava-Zábřeh, 
- 46/2021 Oprava volného bytu č. 2, Jiskřiček 10/2215, Ostrava-Zábřeh, 
- 47/2021 Oprava volného bytu č. 92, Čujkovova 31/1719, Ostrava-Zábřeh, 
- 48/2021 Oprava volného bytu č. 7, Abramovova 10/1588, Ostrava-Zábřeh, 
- 49/2021 Oprava volného bytu č. 7, P. Lumumby 3/2595, Ostrava-Zábřeh, 
- 50/2021 Oprava volného bytu č. 2, Čujkovova 7/1708, Ostrava-Zábřeh, 
- 51/2021 Oprava obsazeného bytu č. 3, Dr. Šavrdy 11/3022, Ostrava-Bělský Les, 
- 52/2021 Oprava obsazeného bytu č. 4, Volgogradská 20/2462, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 53/2021 Výměna bytového jádra v obsazeném bytě č. 13, V. Vlasákové 21/965, Ostrava-Bělský 
Les, 
- 54/2021 Výměna bytového jádra v obsazeném bytě č. 28, J. Škody 7/191, Ostrava-Dubina, 
- 55/2021 Oprava volného bytu č. 7, Jubilejní 46/310, Ostrava-Hrabůvka, 
- 56/2021 Oprava volného bytu č. 2, P. Lumumby 19/2162, Ostrava-Zábřeh, 
- 57/2021 Oprava obsazeného bytu č. 30, Břenkova 7/2974, Ostrava-Zábřeh, 
- 58/2021 Oprava volného bytu č. 70, Plzeňská 8/2619, Ostrava-Zábřeh, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/61 
  

- 59/2021 Oprava obsazeného bytu č. 2, Volgogradská 2392/119, Ostrava-Zábřeh, včetně 
výměny bytového jádra, 
- 60/2021 Oprava obsazeného bytu č. 12, Volgogradská 24/2460, Ostrava-Zábřeh, včetně 
výměny bytového jádra, 
- 61/2021 Oprava obsazeného bytu č. 11, B. Četyny 2/930, Ostrava-Bělský Les, 
- 62/2021 Oprava obsazeného bytu č. 10, Vaňkova 50/1012, Ostrava-Bělský Les, 
- 63/2021 Oprava volného bytu č. 8, B. Václavka 3/1019, Ostrava-Bělský Les, 
- 64/2021 Oprava obsazeného bytu č. 2, Volgogradská 2463/14, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 65/2021 Oprava obsazeného bytu č. 28, Horymírova 4/2975, Ostrava-Zábřeh, 
- 66/2021 Oprava volného bytu č. 6, Jižní 7/2250, Ostrava-Zábřeh, 
- 67/2021 Výměna bytového jádra v obsazeném bytě č. 18, Výškovická 153/447, Ostrava -
Výškovice, 
- 68/2021 Výměna bytového jádra v obsazeném bytě č. 13, J. Škody 1/188, Ostrava-Dubina, 
- 69/2021 Oprava volného bytu č. 19, Fr. Formana 47/271, Ostrava-Dubina, 
- 70/2021 Oprava volného bytu č. 13, V. Košaře 1/122, Ostrava-Dubina 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0113/21 
Souhrnná zpráva (podlimitní ve řejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) –
VZ 60.20 DNS “Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, m ěstského obvodu 
Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 4730/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 3835/RMOb-JIH/1822/65 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

zprávy o otevření, posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v DNS 
VZ 60.20 Dynamický nákupní systém “Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského 
obvodu Ostrava - Jih” dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, za II. čtvrtletí roku 2021, a to: 
- 71/2021 Oprava obsazeného bytu č. 5, Jiskřiček 12/2214, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 72/2021 Oprava obsazeného bytu č. 39, Horymírova 4/2975, Ostrava-Zábřeh, 
- 73/2021 Oprava volného bytu č. 54, Horymírova 125/3064, Ostrava-Zábřeh, 
- 74/2021 Oprava volného bytu č. 5, Průkopnická 1/2124, Ostrava-Zábřeh, 
- 75/2021 Oprava obsazeného bytu č. 2, Volgogradská 2379/153, Ostrava-Zábřeh, včetně 
výměny bytového jádra, 
- 76/2021 Oprava obsazeného bytu č. 5, Svornosti 11/2366, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 77/2021 Oprava v obsazeném bytě č. 18, Výškovická 151/446, Ostrava-Výškovice, 
- 78/2021 Oprava obsazeného bytu č. 3, Jubilejní 8/254, Ostrava-Hrabůvka, 
- 79/2021 Oprava obsazeného bytu č. 10, Volgogradská 2424/74, Ostrava-Zábřeh, včetně 
výměny bytového jádra, 
- 80/2021 Oprava volného bytu č. 8, B. Václavka 1016/21, Ostrava-Bělský Les, 
- 81/2021 Oprava volného bytu č. 2, Horní 29/679, Ostrava-Hrabůvka, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/61 
  

- 82/2021 Oprava volného bytu č. 5, Jubilejní 55/342, Ostrava-Hrabůvka, 
- 83/2021 Oprava obsazeného bytu č. 5, Jiskřiček 12/2214, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 84/2021 Oprava volného bytu č. 10, P. Lumumby 19/2162, Ostrava-Zábřeh, vč. výměny 
bytového jádra, 
- 85/2021 Oprava volného bytu č. 5, Průkopnická 1/2124, Ostrava-Zábřeh, 
- 86/2021 Oprava volného bytu č. 14, Markova 16/2947, Ostrava - Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 87/2021 Oprava volného bytu č. 3, Edisonova 29/384, Ostrava - Hrabůvka, 
- 88/2021 Oprava volného bytu č. 47, Stadická 3/1369, Ostrava-Hrabůvka, 
- 89/2021 Oprava volného bytu č. 6, Čujkovova 3/1706, Ostrava - Zábřeh, 
- 90/2021 Oprava volného bytu č. 19, Fr. Formana 47/271, Ostrava - Dubina, 
- 91/2021 Oprava volného bytu č. 57, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 
- 92/2021 Oprava obsazeného bytu č. 10, Volgogradská 2424/74, Ostrava-Zábřeh, 
- 94/2021 Oprava obsazeného bytu č. 3, Jubilejní 8/254, Ostrava-Hrabůvka, 
- 95/2021 Oprava volného bytu č. 69, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 
- 96/2021 Oprava volného bytu č. 2, Jubilejní 62/359, Ostrava-Hrabůvka, 
- 97/2021 Oprava obsazeného bytu č. 75, Plzeňská 8/2619, Ostrava-Zábřeh, 
- 98/2021 Oprava volného bytu č. 35, Odborářská 68/675, Ostrava-Hrabůvka, 
- 99/2021 Oprava volného bytu č. 1, Jubilejní 3/332, Ostrava-Hrabůvka, 
- 100/2021 Oprava volného bytu č. 27, Plzeňská 10/2619, Ostrava-Zábřeh, 
- 101/2021 Oprava volného bytu č. 3, Svornosti 1/2282, Ostrava-Zábřeh, 
- 102/2021 Oprava volného bytu č. 13, Horní 29/679, Ostrava-Hrabůvka, 
- 103/2021 Oprava obsazeného bytu č. 15, P. Lumumby 20/2341, Ostrava-Zábřeh, včetně 
výměny bytového jádra, 
- 104/2021 Oprava obsazeného bytu č. 11, Volgogradská 2439/137, Ostrava-Zábřeh, včetně 
výměny bytového jádra, 
- 106/2021 Oprava obsazeného bytu č. 23, V. Vlasákové 962/15, Ostrava Bělský Les, 
- 107/2021 Oprava obsazeného bytu č. 4, Volgogradská 2414/82, Ostrava-Zábřeh, 
- 109/2021 Oprava volného bytu č. 44, Lumírova 7/487, Ostrava - Výškovice, 
- 110/2021 Oprava obsazeného bytu č. 11, Volgogradská 2414/82, Ostrava-Zábřeh, včetně 
výměny bytového jádra, 
- 111/2021 Oprava volného bytu č. 2, Klegova 23/1407, Ostrava - Hrabůvka, 
- 112/2021 Oprava volného bytu č. 50, Horymírova 123/3063, Ostrava-Zábřeh, 
- 113/2021 Oprava volného bytu č. 78, Čujkovova 31/1719, Ostrava - Zábřeh, 
- 114/2021 Oprava volného bytu č. 58, V. Košaře 3/123, Ostrava - Dubina, 
- 115/2021 Oprava obsazeného bytu č. 4, Volgogradská 2439/137, Ostrava-Zábřeh, 
- 116/2021 Oprava obsazeného bytu č. 70, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 
- 117/2021 Oprava volného bytu č. 3, Jubilejní 32/292, Ostrava-Hrabůvka, 
- 118/2021 Oprava volného bytu č. 14, Markova 16/2947, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 119/2021 Oprava volného bytu č. 16, Výškovická 153/447, Ostrava-Výškovice, 
- 120/2021 Oprava obsazeného bytu č. 10, Volgogradská 2393/117, Ostrava-Zábřeh, včetně 
výměny bytového jádra, 
- 121/2021 Oprava obsazeného bytu č. 24, Markova 16/2947, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 122/2021 Oprava volného bytu č. 19, Fr. Formana 47/271, Ostrava - Dubina, 
- 123/2021 Oprava volného bytu č. 8, Čujkovova 7/1708, Ostrava - Zábřeh, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/61 
  

- 124/2021 Oprava volného bytu č. 10, Odborářská 68/675, Ostrava-Hrabůvka, 
- 125/2021 Oprava volného bytu č. 14, Hasičská 1/114, Ostrava-Hrabůvka, 
- 126/2021 Oprava obsazeného bytu č. 24, J. Škody 9/192, Ostrava - Dubina, 
- 127/2021 Oprava obsazeného bytu č. 4, Průkopnická 1/2124, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 128/2021 Oprava volného bytu č. 42, Horymírova 4/2975, Ostrava – Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 129/2021 Oprava volného bytu č. 3, Volgogradská 159/2372, Ostrava-Zábřeh, 
- 130/2021 Oprava volného bytu č. 2, Letecká 13/352, Ostrava-Hrabůvka, 
- 131/2021 Oprava obsazeného bytu č. 24, Výškovická 151/446, Ostrava-Výškovice, 
- 133/2021 Oprava volného bytu č. 2, Volgogradská 2461/18, Ostrava-Zábřeh, 
- 134/2021 Oprava volného bytu č. 11, Volgogradská 2458/28, Ostrava-Zábřeh, 
- 135/2021 Oprava volného bytu č. 53, V. Košaře 5/124, Ostrava-Dubina, 
- 137/2021 Oprava volného bytu č. 14, P. Lumumby 10/2329, Ostrava-Zábřeh, vč. bytového 
jádra, 
- 138/2021 Oprava volného bytu č. 16, Výškovická 153/447, Ostrava –Výškovice 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0162/21 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 73.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava sociálních za řízení vč. rozvod ů v ZŠ Provaznická 64, 
Ostrava – Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 4731/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 73.21 Zpracování projektové dokumentace 
„Oprava sociálních zařízení vč. rozvodů v ZŠ Provaznická 64, Ostrava – Hrabůvka“ v otevřeném 
zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn 

2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/61 
  

3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Mgr. Olga Horáková, odbor právní 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 73.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této nadlimitní veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0164/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 70.21 
„Oprava rozvodu el. silnoproudu v objektu Provaznic ká 62, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 4732/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 70.21 
„Oprava rozvodu el. silnoproudu v objektu Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka“ dle ust. § 27 
v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/61 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 70.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 26.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0165/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 46.21 „Výstavba víceú čelového h řišt ě na ulici 29. dubna v Ostrav ě-Výškovicích“ 
  
Usnesení číslo: 4733/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 4512/RMOb-JIH/1822/79 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 46.21 „Výstavba víceúčelového hřiště na ulici 29. dubna 
v Ostravě-Výškovicích“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem VYSSPA Sports 
Technology s.r.o., Skladová 2438/6, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, IČO: 27967638, 
za nabídkovou cenu 2 188 106,63 Kč bez DPH, tj. 2 647 609,02 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
65 kalendářních dnů od zahájení díla a se zapojením dvou zaměstnanců vlastních nebo 
poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné 
zakázky 

2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 46.21 „Výstavba víceúčelového hřiště 
na ulici 29. dubna v Ostravě-Výškovicích“ 

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 02.08.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/61 
  

VZ 46.21 „Výstavba víceúčelového hřiště na ulici 29. dubna v Ostravě-Výškovicích“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 23.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0166/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 64.21 
„Vybudování parkovacích míst na ul. Lužická, p.p. č. 793/1, k. ú. Výškovice u Ostravy“ 
  
Usnesení číslo: 4734/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 4605/RMOb-JIH/1822/80 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 64.21 „Vybudování parkovacích míst na ul. Lužická, p.p.č. 793/1, 
k. ú. Výškovice u Ostravy“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem Moravia 
Trend s.r.o., Oderská 407, 742 13 Studénka - Butovice, IČO: 27831116, za nabídkovou cenu 
1 099 908,55 Kč bez DPH, tj. 1 330 889,35 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 60 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 64.21 „Vybudování parkovacích míst 
na ul. Lužická, p.p.č. 793/1, k. ú. Výškovice u Ostravy“ 

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 23.07.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 64.21 „Vybudování parkovacích míst na ul. Lužická, p.p.č. 793/1, k. ú. Výškovice 
u Ostravy“ 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/61 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0167/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 60.21 „Zajišt ění 
nepřetržité havarijní služby v bytových domech v majetk u SMO sv ěřených m ěstskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 4735/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 4596/RMOb-JIH/1822/80 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 60.21 „Zajištění nepřetržité havarijní služby v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem Janem Kovářem, Těšínská 1115, 738 01 Frýdek-Místek - Frýdek, IČO: 18478425, 
za paušální cenu za držení nepřetržité havarijní pohotovosti 6 Kč bez DPH měsíčně za každou 
spravovanou jednotku, za hodinovou zúčtovací sazbu za jednoho pracovníka 620 Kč bez DPH, 
za paušální cenu za dopravu týkající se jedné havárie 500 Kč bez DPH, s dobou trvání smlouvy 
do 31.12.2023 nebo do dne, kdy cena za veškerá plnění poskytnutá na základě této smlouvy 
dosáhne částky 3 000 000 Kč bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve, a s žádným 
počtem zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 60.21 „Zajištění 
nepřetržité havarijní služby v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 23.07.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 60.21 „Zajištění nepřetržité havarijní služby v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/61 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0168/21 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) –
VZ 65.21 „Pozáru ční servis tiskáren a multifunk čních tiskáren 2021“ 
  
Usnesení číslo: 4736/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby VZ 65.21 
„Pozáruční servis tiskáren a multifunkčních tiskáren 2021“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B 
části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Roman Škubal, odbor hospodářské správy 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
2. Mgr. Bc. Petr Sláma, odbor právní 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Ing. Roman Škubal, odbor hospodářské správy 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Bc. Petr Sláma, odbor právní 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 65.21 „Pozáruční servis tiskáren a multifunkčních tiskáren 2021“ a předložit zprávu 
hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/61 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0169/21 
Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 52.21 
„P řírodov ědná u čebna v p řírod ě ZŠ Srbská, v č. opravy oplocení“ 
  
Usnesení číslo: 4737/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 4593/RMOb-JIH/1822/80 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

dle přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce VZ 52.21 „Přírodovědná učebna v přírodě ZŠ Srbská, vč. opravy oplocení“ 
z důvodu, že zadavatel nepřijal žádnou nabídku do konce lhůty pro podání nabídek 

2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 52.21 
„Přírodovědná učebna v přírodě ZŠ Srbská, vč. opravy oplocení“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 23.07.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0170/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 59.21 „Vým ěna rozvod ů elekt řiny, vody, plynu, 
odpadu, topení v ZŠ Še říkova, II. etapa – vým ěna elektroinstalace a související stavební 
práce” 
  
Usnesení číslo: 4738/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 4508/RMOb-JIH/1822/79 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 59.21 „Výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpadu, topení 
v ZŠ Šeříkova, II. etapa – výměna elektroinstalace a související stavební práce” a o uzavření 
smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 
-  NH stavby s.r.o., č.p. 158, 739 41 Palkovice, IČO: 28980697, za nabídkovou cenu 
6 339 446,53 Kč bez DPH, tj. 7 670 730,30 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 70 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/61 
  

- EBM TZB, s.r.o., Haškova 153/17, 638 00 Brno – Lesná, IČO: 29213631, za nabídkovou cenu 
6 930 408,06 Kč bez DPH, tj. 8 385 793,75 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace od zahájení díla 
85 kalendářních dnů a s počtem 1 zaměstnance vlastního nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 59.21 „Výměna rozvodů elektřiny, vody, 
plynu, odpadu, topení v ZŠ Šeříkova, II. etapa – výměna elektroinstalace a související stavební 
práce” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 02.08.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 59.21 „Výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpadu, topení 
v ZŠ Šeříkova, II. etapa – výměna elektroinstalace a související stavební práce” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 27.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0171/21 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 60.20 DNS „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 4739/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 4398/RMOb-JIH/1822/77 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného 
dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského 
obvodu Ostrava - Jih”, a to Aleše Kuči, Zlepšovatelů 570/42, 700 30, Ostrava – Hrabůvka, 
IČO: 64080137 (el. žádosti o účast č. 34) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/61 
  

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0172/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 54.21 
„Vybudování parkovacích stání na ul. Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, k. ú. Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 4740/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 4597/RMOb-JIH/1822/80 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 54.21 „Vybudování parkovacích stání na ul. Dr. Martínka, 
p.p.č. 463/6, k. ú. Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
MDS Ostrava s.r.o., Valašská 33/19, Nová Ves, 709 00 Ostrava, IČO: 03459209, za nabídkovou 
cenu 1 913 090,82 Kč bez DPH, tj. 2 314 839,89 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 80 kalendářních 
dnů od zahájení realizace díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 54.21 „Vybudování parkovacích stání 
na ul. Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, k. ú. Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.07.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 54.21 „Vybudování parkovacích stání na ul. Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, k. ú. Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 20.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0173/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (otev řené řízení, nadlimitní ve řejná zakázka 
na dodávky) – VZ 37.21 „Vým ěna osobního výtahu 450 kg v bytovém dom ě Klegova 23, 
Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 4741/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 4231/RMOb-JIH/1822/73 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/61 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 37.21 „Výměna osobního výtahu 450 kg v bytovém domě Klegova 23, Ostrava-
Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky za nabídkovou cenu 
1 438 000 Kč bez DPH a s lhůtou realizace 94 kalendářních dnů, a dále o uzavření smlouvy 
o dílo na servis a opravy výtahů v bytových domech za jednotkové nabídkové ceny uvedené 
v přiloženém návrhu smlouvy s vybraným dodavatelem VÝTAHY OSTRAVA SERVIS s.r.o., 
Teslova 873/2, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 29393728, jenž se dále zavázal zapojit do realizace 
veřejné zakázky pět zaměstnanců vlastní nebo poddodavatelů znevýhodněných na trhu práce 

2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 37.21 „Výměna osobního výtahu 450 kg v bytovém 
domě Klegova 23, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 06.08.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo na servis a opravy 
výtahů v bytových domech s vybraným dodavatelem na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 37.21 „Výměna osobního výtahu 450 kg v bytovém domě Klegova 23, Ostrava-
Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 06.08.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrhy smluv o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 37.21 „Výměna osobního výtahu 450 kg v bytovém domě Klegova 23, 
Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/61 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0175/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (otev řené řízení, nadlimitní ve řejná zakázka 
na dodávky) – VZ 48.21 „Vým ěna osobního výtahu v objektu Fr. Formana 13, Ostrav a 
Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 4742/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 4395/RMOb-JIH/1822/77 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky VZ 48.21 „Výměna osobního výtahu 
v objektu Fr. Formana 13, Ostrava Dubina“ o vyloučení účastníků zadávacího řízení: 

- VÝTAHY OSTRAVA SERVIS s.r.o., Teslova 873/2, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 29393728, 
podle § 122 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 
- Výtahy-Elektro Žižka spol. s r.o., Nové Dvory-Kamenec 3605, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 25850261, podle § 113 odst. 6 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 48.21 „Výměna osobního výtahu v objektu Fr. Formana 13, Ostrava Dubina“ 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem Beta Control s.r.o., Černého 829/58, 
Bystrc, 635 00 Brno, IČO: 60696052, za nabídkovou cenu 815 000 Kč bez DPH a s lhůtou 
realizace 26 kalendářních dnů od zahájení díla, jenž se dále zavázal zapojit do realizace veřejné 
zakázky tři zaměstnance vlastní nebo poddodavatelů znevýhodněné na trhu práce 

3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 48.21 „Výměna 
osobního výtahu v objektu Fr. Formana 13, Ostrava Dubina“ 

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 06.08.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 48.21 „Výměna osobního výtahu v objektu Fr. Formana 13, Ostrava 
Dubina“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/61 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0177/21 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) –
VZ 67.21 „Technické zabezpe čení voleb 2021 a 2022“ 
  
Usnesení číslo: 4743/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby VZ 67.21 
„Technické zabezpečení voleb 2021 a 2022“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. 
Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-
Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu s úpravou 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Roman Škubal, odbor hospodářské správy 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
2. Mgr. Bc. Petr Sláma, odbor právní 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Ing. Roman Škubal, odbor hospodářské správy 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Bc. Petr Sláma, odbor právní 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/61 
  

rozsahu VZ 67.21 „Technické zabezpečení voleb 2021 a 2022“ a předložit zprávu hodnotící 
komise s návrhem na uzavření smlouvy u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0178/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) –
VZ 72.21 „Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, Os trava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 4744/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 72.21 
„Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu s úpravou 

2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního   
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 

- náhradníci členů: 

1. Bc. Pavlína Nováčková, členka zastupitelstva obvodu 
2. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 72.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky  

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 03.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/61 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0179/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) –
VZ 47.21 „Zimní údržba místních komunikací III. a IV. třídy, parkoviš ť a chodník ů 
na území MOb Ostrava-Jih pro zimní sezónu 2021/2024 “ 
  
Usnesení číslo: 4745/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

k usnesení č. 4345/RMOb-JIH/1822/76 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu k nadlimitní veřejné zakázce na služby VZ 47.21 „Zimní údržba místních komunikací 
III. a IV. třídy, parkovišť a chodníků na území MOb Ostrava-Jih pro zimní sezónu 2021/2024“ 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení ZENOVA services s.r.o., Purkyňova 2121/3, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČO: 25051865, podle § 48 odst. 2 písm. b) a zároveň podle § 48 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 47.21 „Zimní údržba místních komunikací III. a IV. třídy, parkovišť a chodníků na území 
MOb Ostrava-Jih pro zimní sezónu 2021/2024“ a o uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem:

- VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 03921921, 
za nabídkové ceny uvedené v příloze č. 2 přiloženého návrhu smlouvy, 

a jako druhým v pořadí: 

- Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, 
IČO: 42194920, za nabídkové ceny uvedené v příloze č. 2 přiloženého návrhu smlouvy 

  
3) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 47.21 „Zimní údržba místních 
komunikací III. a IV. třídy, parkovišť a chodníků na území MOb Ostrava-Jih pro zimní sezónu 
2021/2024“ 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 16.08.2021
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/61 
  

4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy u této veřejné zakázky k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 47.21 „Zimní údržba místních komunikací III. a IV. třídy, parkovišť a chodníků 
na území MOb Ostrava-Jih pro zimní sezónu 2021/2024“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0180/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 69.21 
„Modernizace kamerového systému v budovách radnice městského obvodu Ostrava-
Jih“ 
  
Usnesení číslo: 4746/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 69.21 
„Modernizace kamerového systému v budovách radnice městského obvodu Ostrava-Jih“ 
dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/61 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 69.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 26.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0181/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 71.21 
„Oprava vstupního schodišt ě do pavilónu I. a pavilónu t ělocvi čny objektu 
29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ 
  
Usnesení číslo: 4747/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 71.21 
„Oprava vstupního schodiště do pavilónu I. a pavilónu tělocvičny objektu 29. dubna 259/33, 
Ostrava-Výškovice“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/61 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 71.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 26.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0182/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 74.21 
„MŠ Tylova 37, Ostrava-Záb řeh – oprava oplocení a chodník ů vč. vybudování p řírodní 
zahrady“ 
  
Usnesení číslo: 4748/RMOb-JIH/1822/82 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 74.21 
„MŠ Tylova 37, Ostrava-Zábřeh – oprava oplocení a chodníků vč. vybudování přírodní zahrady“ 
dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/61 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 
2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 74.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 27.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0051/21 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 25/2021 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4749/RMOb-JIH/1822/82 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 25/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým 
se: 

a) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 13305 o 1 620 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4351, pol. 5336, UZ 13305, ORG 131 o 1 322 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 5336, UZ 13305, ORG 131 o 298 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 5169 o 10 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3326, pol. 5123 o 10 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/61 
  

c) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400366000000 o 16 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400251000000 o 1 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400394000000 o 17 tis. Kč 

d) 
- zvýší ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy ORJ 7, § 6402, pol. 2229, 
UZ 103x33063, ORG 347 o 18 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5364, UZ 103x33063 o 18 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5169, ORG 210702, UZ 348 o 5 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5169, ORG 210702  o 5 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 4349, pol. 5169, ORG 210702, UZ 348 o 5 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 4349, pol. 5169, ORG 210702  o 5 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 37 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG 354 o 37 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 5169 o 400 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 5171 o 1 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 311x, pol. 5171 o 1 400 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5169 o 1 000 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5171, ORG 20216 o 200 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6409, pol. 5909 o 1 200 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5171, ORG 20216 o 240 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 5169 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 5171 o 140 tis. Kč 

j) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3412, pol. 5171 o 310 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3639, pol. 5123 o 70 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3639, pol. 5171 o 240 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5171, ORG 20216 o 61 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 6121, ORG 0400422000000 o 61 tis. Kč 

l) 
- sníží kapitálové výdaje § 6409, pol. 6901, UZ 2090 o 93 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje § 6409, pol. 6901, UZ 2000 o 257 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, UZ 2090, ORG 0400146000000 o 93 tis. Kč



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/61 
  

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, UZ 2000, ORG 0400146000000 o 257 tis. Kč

m) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3421, pol. 6121, ORG 0400400000000 o 1 500 tis. Kč 

n) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 0400370000000 o 300 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400085000000 o 300 tis. Kč 

o) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 63 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 0400242000000 o 63 tis. Kč 

p) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 230 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3326, pol. 5171 o 230 tis. Kč 

q) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 350 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 5171, ORG 0400379000000 o 350 tis. Kč 

r) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, ORG 0400340000000 o 126 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 5137, ORG 0400340000000 o 126 tis. Kč 

s) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 107517016 
o 12 tis. Kč 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 107117015 
o 1 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 107517016, ORG 366 o 12 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 107117015, ORG 366 o 1 tis. Kč 

t) 
- sníží financování na pol. 8115 o 189 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 1, § 6402, pol. 2229, ORG 211 o 189 tis. Kč 
- zvýší financování na pol. 8115 o 89 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 6402, pol. 5331, ORG 211 o 89 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352 
o částku 37 tis. Kč 

b) Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková oganizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331 o částku 89 tis. Kč na dokrytí výdajů v rámci finančního 
vypořádání roku 2020  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/61 
  

2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 26.07.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0052/21 
Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4750/RMOb-JIH/1822/82 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

aktualizaci odpisového plánu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0128/21  
Souhlas s podáním žádosti o nada ční p říspěvek Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-Výškovice, Še říková 33, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 4751/RMOb-JIH/1822/82 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti o nadační příspěvek Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, 
IČO 70631786, do projektu „Voltík” v rámci výzvy Podpora regionů 2020 nadace ČEZ 

  
2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu, že je Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, 
IČO 70631786, oprávněna přijmout nadační příspěvek do majetku organizace 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0041/21 
Rekonstrukce st řechy a p řilehlých fasád Četyny 2 - dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 4752/RMOb-JIH/1822/82 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/61 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, agendové číslo S/0302/2021/INV ze dne 25.03.2021
na veřejnou zakázku “Rekonstrukce střechy a přilehlých fasád Četyny 2” se zhotovitelem VDS, 
spol. s r.o., Kotkova 271/6, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 45194980. Dodatkem č. 1 
se upravuje konečná cena na tuto zakázku o částku 47 909,81 Kč bez DPH na  3 226 244,36 Kč 
bez DPH úpravou položkového rozpočtu na tuto zakázku z důvodu realizace nezbytných 
dodatečných prací nad rámec SoD nutných k dokončení této zakázky a prodloužení termínu 
realizace o 5 kalendářních dnů na 115 kalendářních dnů 

2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.07.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0134/21  
Zveřejnění opakovaných zám ěrů na pronájem prostor sloužících podnikání v objektu 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 4753/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění opakovaných záměrů na pronájem prostor sloužících podnikání v objektu 
č.p.1492, stavba občanského vybavení, který je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, 
adresní místo Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených ke správě městskému obvodu Ostrava-Jih, a to 

1. prostor v II. NP o výměře 149,09 m², s minimální výší nájemného 100 Kč/m²/rok po dobu 
6 měsíců od uzavření smlouvy a následně 2 000 Kč/m²/rok, 

2. prostor v II. NP o výměře 738,41 m², s minimální výší nájemného 100 Kč/m²/rok po dobu 
6 měsíců od uzavření smlouvy a následně 650 Kč/m²/rok, v původním stavu, případné úpravy 
prostoru budou provedeny na vlastní náklady budoucího nájemce, bez možnosti kompenzace, 

vše na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a bez určení účelu užívání, za podmínky, 
že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., 
§ 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a nebudou provozovány činnosti, které jsou 
v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým podtextem 
a zastavárenská činnost, dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/61 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0156/21  
Smlouva o provád ění obslužné činnosti p ředávací stanice v objektu Centrální spisovny 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4754/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o provádění obslužné činnosti předávací stanice v objektu Centrální spisovny 
Ostrava-Jih, na ul. U Výtopny 3164, Ostrava-Zábřeh s poskytovatelem  Veolia Energie ČR, a.s., 
IČO 45193410, se sídlem 28.října 3337/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava v rozsahu 
předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.07.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0157/21  
Smlouva o provád ění obslužné činnosti p ředávací stanice v objektu Kryté sportovišt ě 
Dubina 
  
Usnesení číslo: 4755/RMOb-JIH/1822/82 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o provádění obslužné činnosti předávací stanice v objektu Kryté sportoviště 
Dubina na ul. Horní 287/81, Ostrava-Dubina s poskytovatelem Veolia Energie ČR, a.s., 
IČO 45193410, se sídlem 28.října 3337/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava v rozsahu 
předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.07.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/61 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0273/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Mitušova 
  
Usnesení číslo: 4756/RMOb-JIH/1822/82 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování plynovodní přípojky včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných 
a vytyčovacích bodů v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava - Jih: 

p.p.č. 348/1, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 348/7, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

  
 

 


